
10.00–10.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO

… čo si najviac ceníme – Čtení laureátů
slovenských literárních cen za rok 2010
Moderní klasik slovenské literatury Pavel Vilikov-
ský, laureát Ceny Klubu nezávislých spisovateľov
Slovenska za rok 2010, představí svoje poslední dva
romány. Márius Kopcsay, laureát Ceny obce spiso-
vateľov Slovenska za rok 2010, potvrzuje svůj jedi-
nečný styl a smysl pro humor i ve svých nejnovějších
textech.
[ Literárné informačné centrum

10.00–10.50
SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO�

Rafał Kosik
Setkání s autorem, čtení z překladu a zábavné sou-
těže spojené s příběhem Felixe, Neta a Niky o zají-
mavé ceny pro všechny kluky a holky.
[ Polský institut v Praze

10.00–10.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO

Šikana v současné škole
Michal Kolář, přední český odborník, bude hovořit
o současné podobě šikany a jak s ní bojovat. Před-
staví také svou knihu Nová cesta k léčbě šikany. Při-
jďte se zeptat na to, co vás nebo vaše děti trápí.
[ Portál, s.r.o.

10.00–10.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Michaela Burdová – autorské čtení
a beseda
Mladá talentovaná autorka zavede děti a mládež
do Mianthilie, čarovné země elfů, kterou popisuje
ve svých knihách Křišťály moci.
[ Nakladatelství FRAGMENT, spol. s r. o.

10.00–10.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Dagmar Marková
Antologie povídek přeložených z hindštiny Daleko
z Indie (nakladatelství Kontinenty) a jiné pohledy
sdružení Kontinenty na vzdálené země.
[ Kontinenty, Svět knihy, s.r.o.

10.00–11.00 P 001 – PRAVÉ KŘÍDLO

Otomar Dvořák – autogramiáda
Otomar Dvořák je známý český autor populárně na-
učné literatury a historických románů Past na krá-
lovnu, Kacířská královna.
[ Nakladatelství Alpress, spol. s r. o.

10.30 L 002 – LEVÉ KŘÍDLO

Jan Zvelebil
Beseda nad knihami Na vandru s Reflexem.
[ Nakladatelství Brána

10.30–11.30 VAŘÍME S KNIHOU – FOYER�
Květa Korečková: Vzpomínky a recepty
z Chodska a Pošumaví
Lidé na venkově vařili ze snadno dostupných suro-
vin a zároveň jednoduše. Přitom se snažili, aby byla
jídla pestrá, chutná a vábná. Zkušená kuchařka
a sběratelka receptů předvede přípravu pokrmů ze
své knihy.
[ Argo

10.30–11.50 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA��
Arabské revoluce
Politická debata na téma aktuálního dění v arab-
ském světě. Diskutují Abdelkader Benali (Nizozem-
sko / Maroko), Chálid al-Biltagí (Egypt), Mansúra
´Izz-ad-Dín (Egypt), Hassúna al-Musbáhí (Tunisko),
Magdí aš-Šáfi´í (Egypt), Eduard Gombár (ČR – FF UK).
Moderuje Vladimír Kroc.
Tlumočeno: angličtina, čeština, arabština
[ Svět knihy, s.r.o., Literature Across Frontiers

10.30–11.50 MALÝ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Mirek Kovářík – dílna tvůrčího psaní
[ Literární akademie, Svět knihy, s. r. o.

10.30–16.00 PAVILON SVĚT E-KNIH – PRAVÉ KŘÍDLO�
Porovnání vzhledu tištěných
a elektronických knih (workshop)
Jsou tištěné knihy a e-knihy stejné? V něčem jsou
a v něčem ne. Rozdíly přináší zejména použité tech-
nologie.
[ wKnihy, Warbler, s.r.o.

11.00 L 413 – LEVÉ KŘÍDLO

Ivan Klíma – autogramiáda
[ Nakladatelství Academia

11.00 L 829 – LEVÉ KŘÍDLO

Svobodně!
Představení publikace a CD Svobodně! vydaných
v rámci projektu připomenutí 60. výročí zahájení

47Proti suku ve dřevě je i truhlář slabý.



československého vysílání Rádia Svobodná Evropa.
Autoři Marek Junek a Prokop Tomek.
[ Český rozhlas

11.00 S 106 – STŘEDNÍ HALA

Thomas Gunzig – autogramiáda
[ Zastoupení Valonsko-Brusel

11.00 P 303 – PRAVÉ KŘÍDLO

Autogramiáda Otakara Vávry
Světově proslulý filmový režisér Otakar Vávra, který
letos oslavil 100. narozeniny, bude podepisovat
svou knihu vzpomínek Paměti aneb Moje filmové
100letí.
[ OSPAP, a.s. – nakladatelství BVD

11.00 L 002 – LEVÉ KŘÍDLO

Dagmar Kludská – beseda
[ Nakladatelství Brána

11.00 L 803 – LEVÉ KŘÍDLO

Radka Denemarková – autogramiáda
[ Divadlo Na zábradlí

11.00–11.30 S 101 – STŘEDNÍ HALA

Rafał Kosik – autogramiáda
[ Polský institut v Praze

11.00–11.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO

Ladislav Špaček a Miloš Kratochvíl
Nakladatelství Mladá fronta uvádí své autory.
[ Mladá fronta, a.s.

11.00–11.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO

Časopis GEO a země Blízkého východu
a severní Afriky
[ Ringier Axel Springer CZ a.s.

11.00–11.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Michael Scammell – O Koestlerově
dilematu: od díla Tma o polednách
až po Duch ve stroji
Koestlerův osud byl poznamenán celoživotním spo-
jením s utopistickými ideály a marným hledáním
štěstí. Začalo to sionismem v Palestině, pokračovalo
sovětským komunismem a skončilo zoufalou nadějí
v sílu farmakologie a mimosmyslového vnímání.
Setkání s Michaelem Scammellem, spisovatelem,
překladatelem a zakladatelem časopisu Index on
Censorship.
Tlumočeno: čeština, angličtina
[ Svět knihy, s.r.o.

11.00–11.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Tisíc a jedna noc
O vývoji sbírky pohádek promluví Jaroslav Oliverius.
Rudolf Veselý představí překladatelskou práci Feli-
xe Tauera a Jan Marek odhalí indické motivy v po-
hádkách.
[ Kontinenty, Euromedia Group, k.s. a Svět knihy, s.r.o.

11.00–11.50 SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO

Zdeněk Mahler – beseda
Zdeněk Mahler představuje nové vydání knihy Nok-
turno, podle které napsal scénář k celovečernímu
filmu Lidice. Po besedě autogramiáda na stánku
L 403.
[ Labyrint

11.00–12.00 L 414 – LEVÉ KŘÍDLO�
Petra Braunová čte dětem
Petra Braunová přečte dětem ukázku ze své knížky
Jak se Vojta ztratil a bude jim vyprávět o své další
knize Nejhorší den v životě třeťáka Filipa L., která
v Albatrosu vyjde po prázdninách.
[ Albatros Media

11.00–12.00 P 001 – PRAVÉ KŘÍDLO

Hana Whitton – autogramiáda
Hana Whitton je úspěšná autorka historických ro-
mánů, např. Anna Česká, Eliška Přemyslovna, Zimní
královna.
[ Nakladatelství Alpress, spol. s r. o.

11.00–12.00 L 711 – LEVÉ KŘÍDLO

Natálie Kšajtová-Faitlová – autogramiáda
Autorka úspěšného románu Adéla hledá ideál,
užitečný příběh pro ženy plné iluzí. Autorka je šper-
kařkou a jednou z nejpopulárnějších českosloven-
ských modelek šedesátých a sedmdesátých let.
[ Krásná paní, s. r. o.

11.30 L 309 – LEVÉ KŘÍDLO

Eva Rýznerová
Křest knihy Říkal jsi Ti amo.
[ Nakladatelství MOTTO

11.30–12.00 PAVILON SVĚT E-KNIH – PRAVÉ KŘÍDLO�
Floowie
On-line ukázky knih a časopisů podporující jejich
tištěný prodej.
[ Floowie International, s.r.o.

48 Mlčení někdy zasáhne víc než mluvení.



12.00 P 501 – PRAVÉ KŘÍDLO

František Koukolík – autogramiáda
[ Galén, spol. s r. o.

12.00–12.50 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

Jan Rybář: Čtvrtá kostka
Jak zemřel slavný dánský astrolog, astronom a al-
chymista Tycho Brahe? Český novinář a publicista
Jan Rybář přináší alternativní vysvětlení ve své rene-
sanční detektivce z rudolfínské Prahy.
[ Euromedia Group, k.s. – Knižní klub

12.00–12.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO

Rok německého jazyka
K novým pořadům ČRo 3 – Vltava zve redaktorka
Eliška Závodná a její hosté.
[ Český rozhlas, ČRo 3 – Vltava

12.00–12.50 SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO

Planeta záhad – největší tajemství světa
na vlastní kůži
Přednáška Arnošta Vašíčka o záhadách, které obje-
vil při svých cestách a mnohaleté badatelské práci.
[ Česká televize – Edice ČT

12.00–12.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO�
Islám, mystika, orientalismus
Hlavní tendence islámské mystiky v dějinách.
Uvádí Luboš Kropáček (Ústav Blízkého východu
a Afriky FF UK). Hledání skrytého pokladu – kle-
noty středověkého islámského mystického pí-
semnictví. Uvádí Bronislav Ostřanský (Orientální
ústav AV ČR).
[ Svět knihy, s.r.o.

12.00–12.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Alfred Komarek: Zwölf mal Polt
Alfred Komarek představí nové detektivní příběhy.
Pořad je součástí literárního programu „DAS
BUCH“ – prezentace německy psané literatury Ně-
mecka, Rakouska a Švýcarska.
[ Rakouské kulturní fórum

12.00–12.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Hynce Ptáček z Pirkštejna: Opomíjený vítěz
husitské revoluce
Živý a poutavý životopis východočeského šlechtice,
který převedl České země z chaosu a rozkladu veřej-
né moci v době husitských bouří k nové konsolidaci
a položil základy, na nichž mohl stavět „husitský
král“ Jiří z Poděbrad.
[ Vyšehrad, spol. s r. o.

12.00–12.50 MALÝ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Vyhlášení Cen za rozvoj české Wikipedie
Nejlepší z autorů, kteří přispěli Wikipedii dosud
chybějícími články, dostanou věcné ceny, věnované
společnostmi Česká spořitelna, Microsoft a Neolu-
xor. Zároveň bude vyhlášen další běh Cen.
[ Wikimedia

12.00–13.00 VAŘÍME S KNIHOU – FOYER�
Eva Rýznerová
vaří ve veletržní kuchyni italské speciality.
[ Nakladatelství MOTTO

12.00–13.00 P 001 – PRAVÉ KŘÍDLO

Karel Cubeca – autogramiáda
Karel Cubeca je autor dobrodružných románů Zlato
Afriky, Tajemství skrytého kláštera, A bůh mlčel?,
Ve spárech osudu.
[ Nakladatelství Alpress, spol. s r. o.

12.00–13.00 L 711 – LEVÉ KŘÍDLO

Michael Nejedlo – autogramiáda
Autor knihy Rudolf Steiner, muž, který uměl všech-
no. Rudolf Steiner byl filosofem, theosofem, vizio-
nářem, zakladatelem anthroposofie a renesanční
osobností, která zasáhla do celé řady oborů lidské
činnosti, z nichž patří k nejúspěšnějším a světově
nejrozšířenějším waldorfská škola.
[ Krásná paní, s.r.o.

12.00–13.00 L 808 – LEVÉ KŘÍDLO�
Helena Chvátalová – autogramiáda
Nakladatelství Smart Press vás zve na setkání s Hele-
nou Chvátalovou, autorkou nové Kuchařky pro báječ-
né tchyně. Přijďte si pro dobré rady do kuchyně i do
rodinných vztahů nebo skvělý dárek pro maminku!
[ Smart Press, s.r.o.

12.00–13.00 L 403 – LEVÉ KŘÍDLO

Zdeněk Mahler – autogramiáda
Zdeněk Mahler podepisuje nová vydání knih Kated-
rála a Nokturno.
[ Labyrint

12.30–13.00 PAVILON SVĚT E-KNIH – PRAVÉ KŘÍDLO�
Převod knih do ebooks
Problematika, rizika, náklady, očekávané přínosy
v přípravě ebooks.
[ Palmknihy, s.r.o.

13.00 L 101 – LEVÉ KŘÍDLO

Jan Rybář: Čtvrtá kostka – autogramiáda
[ Euromedia Group, k.s. – Knižní klub

49Nejtěžší úkol člověka je poznání sama sebe.



13.00 P 413 – PRAVÉ KŘÍDLO

Arnošt Vašíček – autogramiáda
[ Česká televize – Edice ČT

13.00 P 501 – PRAVÉ KŘÍDLO

Jitka Molavcová, Jiří Suchý a Karel Hvížďala
autogramiáda
[ Galén, spol. s r. o.

13.00–13.30 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Roman Ráž
V jídelně se nevraždí (nakladatelství Akropolis).
Thriller? Horror? Krimi story? Groteska na vražedné
téma? Vyberte si!
[ PEN klub

13.00–13.50 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

CD Václav Havel: Vernisáž / Anděl strážný
Další dobročinné CD vydané na podporu činnosti
Centra Paraple představí Alena Kábrtová (ředitelka
Centra Paraple) a Zdeněk Svěrák. Účast přislíbili To-
máš Töpfer a Jaromír Hanzlík. Besedu moderuje
Vladimír Kroc.
[ Český rozhlas, Radioservis, a.s.

13.00–13.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO��
Arabská literární diaspora a exil – debata
Arabská společnost a literatura pohledem autorů
žijících v arabském světě i za jeho hranicemi. Účin-
kují Abdelakder Benali (Nizozemsko / Maroko), Ha-
san Balásim (Finsko / Irák), Tahar Ben Jelloun (Fran-
cie / Maroko), Hassúna al-Musbáhí (Tunisko), Fáti-
ma Šaraf ad-Dín (Libanon). Moderuje František On-
dráš (Ústav Blízkého východu FF UK). Tlumočeno:
čeština, angličtina, arabština, francouzština
[ Svět knihy, s.r.o., Literature Across Frontiers

13.00–13.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO�
Aprílová škola Jiřího Žáčka
Čtení z jedné z nejúspěšnějších dětských knih Aprí-
lová škola a křest audionahrávky. Za účasti autora
vystoupí Martin Písařík, Lucie Pernetová a děti ze
souboru Ty-já-tr.
[ Albatros Media

13.00–13.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Isabel Morf – autorské čtení
Čtení švýcarské spisovatelky Isabel Morf z jejích ro-
mánů Schrottreif (Do šrotu) a Satzfetzen (Útržky
vět). Pořad je součástí literárního programu „DAS
BUCH“ – prezentace německy psané literatury Ně-
mecka, Rakouska a Švýcarska. Tlumočeno.
[ Švýcarské velvyslanectví

13.00–13.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Krzysztof Varga: Guláš z turula
Polská reportážní esejistika se může pochlubit řa-
dou zvučných jmen, mezi něž patří také Krzysztof
Varga s úspěšnou knihou o maďarské národní iden-
titě. Setkání uvede překladatel Pavel Peč.
[ Polský institut v Praze

13.00–13.50 MALÝ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Klub radosti dnešního dne Petry Braunové
a Valerie Zawadské
Petra Braunová představí svoji novinku, psycho-
thriller Klub radosti dnešního dne, společně s hereč-
kou Valerií Zawadskou. Dopřávat si každodenní ra-
dosti může být pěkně nebezpečné. Zvlášť pro ženy!
[ Albatros Media

13.00–13.50 L 301 – LEVÉ KŘÍDLO

Odpoledne s Hanou Whitton
Moderovaná beseda s populární autorkou Hanou
Whitton k její nové detektivce z anglického středo-
věku Sedmý hřích se trestá smrtí, spojená s autogra-
miádou.
[ Mladá fronta, a.s.

13.00–14.00 P 001 – PRAVÉ KŘÍDLO

Jaroslava Černá – autogramiáda
Jaroslava Černá je autorka historických a ezoteric-
kých románů Rozmary lásky, Anežka a král.
[ Nakladatelství Alpress, spol. s r. o.

13.00–14.00 L 109 – LEVÉ KŘÍDLO

Ludvík Vaculík – autogramiáda
Autor podepisuje své knihy fejetonů Dřevěná mysl
a Poslední slovo, otiskovaných od roku 1989 pravi-
delně v Lidových novinách, a Polepšené pěsničky,
originální zpověď na téma zpěvu ve svém životě.
[ Nakladatelství Dokořán, s.r.o.

13.00–14.00 L 604 – LEVÉ KŘÍDLO�
Autogramiáda autorů knih pro děti
Věra Provazníková, Daniela Krolupperová, Pavel
Jurkovič a Jiří Žáček podepisují … Přijďte si pro au-
togram do Listopadové pohádky, nebojte se ani Zá-
keřných keřů a třeba se dozvíte, Jak počítají koťata.
[ Portál, s.r.o.

13.00–14.50
SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO�

Roztrhají e-knihy knihy klasické?
Panelová diskuse s vydavateli Milanem Gelnarem
(Argo), Vladimírem Pistoriem (Olšanská&Pistorius),
Jiřím Vlčkem (BEN), Andreasem Kaulfussem (Euro-

50 I do malé místnosti se vejde hodně přátel.



media Group) a Josefem Žákem (Kosmas) se bude
snažit zodpovědět alespoň některé z otazníků, kte-
ré se vznášejí nad nejbližší budoucností přechodu
z knihy tištěné na nová elektronická média. Mode-
ruje Richard Klíčník.
[ Svět knihy, s.r.o.

13.30 L 002 – LEVÉ KŘÍDLO

Miroslav Donutil
Známý herec podepisuje knihu 60 uzlíků na prováz-
ku života.
[ Nakladatelství Brána

13.30 L 309 – LEVÉ KŘÍDLO

Marcela Košanová – Čarodějnická sobota
[ Nakladatelství MOTTO

13.30–14.00 PAVILON SVĚT E-KNIH – PRAVÉ KŘÍDLO�
Nakladatelství Fragment
Jedno z prvních nakladatelství, které poskytuje pro-
fesionální e-knihy na českém trhu.
[ Nakladatelství FRAGMENT, spol. s r. o.

13.30–14.00 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Miroslav Jindra
Čtení z překladu knihy Peklo (PLUS – Albatros) od
nositele Pulitzerovy ceny Roberta Olena Butlera.
Postmoderní travestie, která se odehrává v pekle,
kde hlavní postava je televizním moderátorem.
[ PEN klub

13.30–15.00 L 808 – LEVÉ KŘÍDLO

Josef Formánek – autogramiáda
Josef Formánek autor bestsellerů Mluviti pravdu,
Prsatý muž a zloděj příběhů a Létajícího jaguára vás
zve na autogramiádu svých knih na stánek naklada-
telství Smart Press.
[ Smart Press, s.r.o.

13.30–16.00 VAŘÍME S KNIHOU – FOYER�
Vaření s Mladou frontou
Kulinářská show časopisů Dieta, F. O. O. D. a Marké-
ty Hrubešové k její nové knize Tak vařím já.
[ Mladá fronta, a.s.

14.00 L 829 – LEVÉ KŘÍDLO

Tomáš Töpfer, Jaromír Hanzlík a Zdeněk
Svěrák
Autogramiáda CD (Václav Havel: Vernisáž / Anděl
strážný) pro Centrum Paraple.
[ Český rozhlas

14.00 P 501 – PRAVÉ KŘÍDLO

Jiří Černý a Dagmar Voňková
autogramiáda
[ Galén, spol. s r.o.

14.00 L 501 – LEVÉ KŘÍDLO

Autogramiáda vítězů loňských literárních
cen
Své knihy podepisují: Petra Soukupová (Magnesia
Litera – Kniha roku), Kateřina Tučková (Magnesia
Litera – Knižní klub Cena čtenářů), Marie Šťastná
(Drážďanská cena lyriky), J. H. Krchovský (Cena
Města Havlíčkův Brod za nejkrásnější beletristickou
knihu 20. podzimního knižního veletrhu) a Antonín
Bajaja (Státní cena za literaturu).
[ Host – vydavatelství, s.r.o.

14.00 L 304 – LEVÉ KŘÍDLO

Ota Ulč a Magda Váňová – autogramiáda
[ Nakladatelství ŠULC-ŠVARC

14.00–14.30
SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)�

Jana Štroblová
Čtení z knihy pohádek Pyžamo pro tygra (Knižní
klub).
[ PEN klub

14.00–14.30 S 101 – STŘEDNÍ HALA

Krzysztof Varga – autogramiáda
[ Polský institut v Praze

14.00–14.50 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

Jiří Šulc: Operace Stonewall
Autor bestselleru Dva proti Říši představí svůj nový
válečný thriller, v němž jsou klíčovými hráči přísluš-
níci československé perutě RAF.
[ Euromedia Group, k.s. – Knižní klub

14.00–14.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO�
Učíme se matematiku se Čtyřlístkem
Přijďte s Nakladatelstvím Fraus pokřtít nové učebni-
ce matematiky, kterými budou provázet parádnice
Fifinka, chytrý Myšpulín, jedlík Bobík a sprinter Pin-
ďa. Akci moderuje oblíbený herec Lukáš Hejlík.
[ Nakladatelství Fraus, s.r.o.

14.00–14.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO

Literární tradice a současnost: odkud čteme
a kam píšeme
O vztahování vlastního díla k rozmanitým kontex-
tům diskutují pedagogové Literární akademie Rad-

51Starý přítel je nejlepší zrcadlo pravdivosti.



ka Denemarková, Petr Borkovec a Mariana Macho-
vá. Moderuje Jana Šrámková.
[ Literární akademie, Svět knihy, s.r.o.

14.00–14.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Iris Hanika – autorské čtení
Čtení německé spisovatelky Iris Hanika z jejího ro-
mánu Das Eigentliche (To podstatné). Moderuje
Alice Horáčková. Pořad je součástí literárního prog-
ramu „DAS BUCH“ – prezentace německy psané
literatury Německa, Rakouska a Švýcarska. Překlad
do češtiny je zajištěn.
Tlumočeno: čeština, němčina
[ Goethe-Institut

14.00–14.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

William Shakespeare – dílo
Martin Hilský představí unikátní překlad komplet-
ního díla W. Shakespeara v jednom svazku.
[ Nakladatelství Academia

14.00–15.00 TISKOVÉ STŘEDISKO – FOYER

Karel Pacner – křest knihy
Kmotrem knihy Osudové okamžiky 20. století bude
ministr obrany Alexandr Vondra.
[ Albatros Media

14.00–15.00 P 001 – PRAVÉ KŘÍDLO

Jan Bauer – autogramiáda
Jan Bauer je známý český autor historické literatu-
ry.
[ Nakladatelství Alpress, spol. s r. o.

14.00–15.00 L 407 – LEVÉ KŘÍDLO

Pavel Švanda – autogramiáda
Pavel Švanda podepisuje své prózy, eseje a básnické
sbírky.
[ ATLANTIS, spol. s r. o.

14.00–15.00 L 401 – LEVÉ KŘÍDLO

Simona Monyová – autogramiáda
Populární česká autorka bude podepisovat své vel-
mi úspěšné knihy.
[ Pavel Dobrovský – Beta s.r.o.

14.00–15.00 L 711 – LEVÉ KŘÍDLO

Valburga Vavřinová – autogramiáda
Známá autorka úspěšných věcných encyklopedií
Abeceda Vánoc a Abeceda Velikonoc.
[ Krásná paní, s.r.o.

14.00–15.00 L 203 – LEVÉ KŘÍDLO

Hana Marie Körnerová a Alena Jakoubková
autogramiáda
Autogramiáda známých autorek románů pro ženy.
[ Nakladatelství MOBA

14.00–15.00 L 403 – LEVÉ KŘÍDLO

Jaroslav Rudiš – autogramiáda
Autor podepisuje román Konec punku v Helsinkách
a audioknihu Nebe pod Berlínem.
[ Labyrint

14.00–15.20
MALÝ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Křest knih Albánie a Vzestup
a pád komunismu
Známí cestovatelé Miroslav Náplava a Petr Horký
pokřtí svoji novou knihu Albánie, a to společně
s britským politologem a historikem Archiem Brow-
nem, který představí svou knihu Vzestup a pád ko-
munismu.
[ Nakladatelství JOTA, s.r.o.

14.00–16.00 L 109 – LEVÉ KŘÍDLO

Mariusz Szczygieł – autogramiáda
Známý polský reportér, autor bestselleru Gottland,
podepisuje svou nově přeloženou knihu Udělej si
ráj. Tentokrát je jeho pohled cizince-čechofila za-
měřen na současnou českou kulturu a společnost.
[ Nakladatelství Dokořán, s.r.o.

14.30 P 413 – PRAVÉ KŘÍDLO

Černobílé idoly … i jiní
Křest nové knihy, v níž Aleš Cibulka prozrazuje
o idolech z éry pamětnických filmů 30. a 40. let
mnohem více než ve svých kalendářích. Autogra-
miáda. Účinkují Aleš Cibulka, Eva Gérová (*1920)
a potomci filmových hvězd první republiky, kteří
kráčejí ve šlépějích svých slavných rodičů.
Moderuje Ester Janečková.
[ Česká televize – Edice ČT

14.30 L 002 – LEVÉ KŘÍDLO

Barbara Nesvadbová – beseda se
spisovatelkou
[ Nakladatelství Brána

14.30 L 612 – LEVÉ KŘÍDLO

Markéta Hejkalová podepisuje knihu
Důkazy jejího života
[ Hejkal, s.r.o.

52 Teprve když se umíš smát, jsi člověkem.



14.30–15.00 PAVILON SVĚT E-KNIH – PRAVÉ KŘÍDLO�
eReading
Prezentace prvního českého portálu eReading.cz.
[ eReading, s.r.o.

14.30–15.00 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Jiří Stránský
Čtení z rukopisu knihy Tóny (2 novely), která vyjde
na podzim.
[ PEN klub

15.00 L 101 – LEVÉ KŘÍDLO

Jiří Šulc: Operace Stonewall – autogramiáda
[ Euromedia Group, k.s. – Knižní klub

15.00 L 829 – LEVÉ KŘÍDLO�
Hana Maciuchová a Josef Somr
Autogramiáda CD Pohádky tisíce a jedné noci a CD
Všichni moji strýčkové od Viktora Fischla.
[ Český rozhlas

15.00 P 501 – PRAVÉ KŘÍDLO

Pavel Šrut, Michal Prokop a Petr Skoumal
autogramiáda
[ Galén, spol. s r. o.

15.00 P 601 – PRAVÉ KŘÍDLO

Eliška Walterová, Karel Černý, David
Greger, Martin Chvál – autogramiáda
Autoři knihy Školství – věc (ne)veřejná.
[ Nakladatelství Karolinum

15.00 L 309 – LEVÉ KŘÍDLO

Bára Nesvadbová
Setkání s autorkou spojené s autogramiádou.
[ Nakladatelství MOTTO

15.00–15.30 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Ludmila Klukanová
Čtení z knihy Jihlava Gustavu Mahlerovi (vyšlo roku
2010 v české, anglické a německé verzi) a Páni malí-
ři (nakladatelství Parola) o čtyřech vysočinských ma-
lířích, z nichž nejznámější je výtvarník a básník Ladi-
slav Novák z Třebíče.
[ PEN klub

15:00–15:30 L 410 – LEVÉ KŘÍDLO�
Markéta Pilátová – autogramiáda
Autorka první punkové pohádky Víla Vivivíla a stíny
zvířat podepisuje pokračování příběhů Víla Vivivíla
a piráti Jižního moře. Možná přijde i výtvarník!
[ Nakladatelství Lidové noviny

15.00–15.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO��
Ženy autorky – debata
Účinkují: Mansúra ´Izz-ad-Dín (Egypt), Nahla Hannú
(Egypt), Fátima Šaraf ad-Dín (Libanon). Moderuje
Alice Guthrie (UK).
Tlumočeno: čeština, angličtina, arabština
[ Svět knihy, s.r.o., Literature Across Frontiers

15.00–15.50
SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO�

Petr Morkes: Komisař Vrťapka
Divadelní představení Listování.cz hry Komisař Vr-
ťapka za přítomnosti autora stejnojmenné knihy
Petra Morkese.
[ Mladá fronta, a.s.

15.00–15.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO�
Zdeněk Svěrák: Pan Buřtík a pan Špejlička
Zdeněk Svěrák čte dětem i dospělým ze své úspěšné
knížky Pan Buřtík a pan Špejlička, která se stala nej-
prodávanějším titulem Albatrosu 2010. Zároveň
představí audionahrávku, kterou vydal Supraphon.
[ Albatros Media

15.00–15.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Verena Roßbacher: Verlangen nach Drachen
Verena Roßbacher představí svou úspěšnou prvoti-
nu. Pořad je součástí literárního programu „DAS
BUCH“ – prezentace německy psané literatury Ně-
mecka, Rakouska a Švýcarska.
Tlumočeno: čeština, němčina
[ Rakouské kulturní fórum

15.00–15.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Radka Denemarková: Kobold aneb
Přebytky něhy – autorské čtení
Novinka dvojnásobné laureátky ceny Magnesia lite-
ra je příběhem rodiny odehrávajícím se v průběhu
jednoho století. Tváří v tvář nacistické či komunis-
tické ideologii, také o podobách lásky a násilí.
[ Host – vydavatelství, s.r.o.

15.00–16.00 P 001 – PRAVÉ KŘÍDLO

Oldřiška Ciprová – autogramiáda
Oldřiška Ciprová je mladá autorka historických ro-
mánů Zatoulaná královna, Nevěsta železného krále.
[ Nakladatelství Alpress, spol. s r. o.

15.00–16.00 L 407 – LEVÉ KŘÍDLO

Ludvík Vaculík – autogramiáda
Prozaik, fejetonista a publicista Ludvík Vaculík po-
depisuje svazky svých Spisů.
[ ATLANTIS, spol. s r. o.

53Tygr zůstane tygrem, i když je v kleci.



15.00–16.00 L 401 – LEVÉ KŘÍDLO

Michal Viewegh – autogramiáda
Nejprodávanější a populární autor bude podepiso-
vat své velmi úspěšné knihy.
[ Pavel Dobrovský – Beta, s.r.o.

15.00–16.00 P 201 – PRAVÉ KŘÍDLO�
Učíme se matematiku se Čtyřlístkem
Autogramiáda Jaroslava Němečka, autora oblíbe-
ného časopisu Čtyřlístek.
[ Nakladatelství Fraus, s.r.o.

15.00–16.00 L 808 – LEVÉ KŘÍDLO

Olga Vilímková – autogramiáda
Chcete se podívat do Peru na život indiánů, kteří žijí
v horách stejně jako za dob Inků? Přijďte na setkání
s Olgou Vilímkovou autorkou knih Peru – děti Inků
a Učitelkou v Peru.
[ Smart Press, s.r.o.

15.00–16.00 L 403 – LEVÉ KŘÍDLO

Lucie Lomová a Nikkarin – komiksová
autogramiáda
Společná autogramiáda k novým knihám dvou vý-
razných autorů současné české komiksové scény.
[ Labyrint

15.00–16.20 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

Předávání Cen Akademie science-fiction,
fantasy a hororu
Šestnáctý ročník odborné ankety hodnotící v řadě
kategorií produkci literární fantastiky za uplynulý
rok. Nejvyšším oceněním je Kniha roku.
[ Akademie science-fiction, fantasy a hororu

15.30 L 002 – LEVÉ KŘÍDLO

Olga Krumlovská – beseda se spisovatelkou
[ Nakladatelství Brána

15.30 L 612 – LEVÉ KŘÍDLO

Jiří Stránský podepisuje knihu Zdivočelá
země
[ Hejkal, s.r.o.

15.30–16.00 PAVILON SVĚT E-KNIH – PRAVÉ KŘÍDLO�
Acomp
Jak fungují displeje s elektronickým inkoustem.
Srovnání všech typů displejů na trhu: E-Ink, SiPix,
PixelQi … Největší mýty o elektronickém inkoustu,
aneb na co si dát pozor při výběru.
[ Acomp, s.r.o.

15.30–16.00 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Antonín Bajaja
Čtení z knihy fejetonů Zpytování, kterou vydal libe-
recký nakladatel a člen PEN klubu Josef Vinklát.
[ PEN klub

16.00 L 501 – LEVÉ KŘÍDLO

Radka Denemarková – autogramiáda
Autorka podepisuje svoji knihu Kobold aneb Pře-
bytky něhy.
[ Host – vydavatelství, s.r.o.

16.00 L 829 – LEVÉ KŘÍDLO

Luděk Munzar
Autogramiáda CD Karla Čapka Krakatit a George
Orwella 1984.
[ Český rozhlas

16.00 P 501 – PRAVÉ KŘÍDLO

Jiří Dědeček – autogramiáda
[ Galén, spol. s r. o.

16.00 P 601 – PRAVÉ KŘÍDLO

Martina Šmejkalová – autogramiáda
Autorka knihy Čeština a škola.
[ Nakladatelství Karolinum

16.00 L 002 – LEVÉ KŘÍDLO

Richard Sacher – beseda se spisovatelem
[ Nakladatelství Brána

16.00 S 114 – STŘEDNÍ HALA

90 let Krás Slovenska
Vydavatelství Dajama a Literárne informačné cen-
trum zvou na vernisáž výstavy 90 let Krás Slovenska.
Výstava zachycuje historii nejstaršího kontinuálně
vycházejícího časopisu na Slovensku, který se v prv-
ních letech věnoval přírodním popisům zajímavých
lokalit v celé Československé republice.
[ Literárné informačné centrum

16.00 S 108 – STŘEDNÍ HALA�
Floarea Ţuţuianu, Alexandru Vakulovski
autorská čtení, prezentace
Floarea Ţuţuianu bude číst ze své knihy Poeme (Bás-
ně) (Bukurešť, nakladatelství Rumunského kulturní-
ho institutu, 2010). Do češtiny přeložila Jitka Luke-
šová.
Alexandru Vakulovski čte ze své knihy Oedip regele
mamei lui Freud (Oedip král Freudové matky). Pře-
ložila Jitka Lukešová.
Doina Mândru, ředitelka kulturního střediska
„Palatele Brâncovenești“ – Mogoșoaia, v Bukurešti,

54 Tajemství mezi třemi není tajemstvím.



prezentuje publikace: The Portrait, Romanian Cera-
mics, Vasile Gorduz, Olga Greceanu. Do češtiny
bude překládat Jitka Lukešová.
[ Rumunský kulturní institut v Praze – Rumunské

ministerstvo kultury a národního dědictví

16.00–16.30 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Ludvík a Ondřej Vaculíkovi
Čtení z úvodní kapitoly připravované knihy Koza na
trati. Články z internetového Deníku Referendum.
[ PEN klub

16.00–16.30 L 410 – LEVÉ KŘÍDLO

Lenka Civade – autogramiáda
Autorka úspěšné knihy Provance jako sen podepi-
suje svou novou knihu Lanýže. Další příběh inspiro-
vaný životem v Provance.
[ Nakladatelství Lidové noviny

16.00–16.50 SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO

To nejlepší z audioknih Portálu
Ukázky z knih Tančím tak rychle, jak dokážu, Spra-
tek, Nejkrásnější židovské legendy a Vánoční příbě-
hy pro potěchu duše přečtou Simona Postlerová,
Simona Babčáková, Otakar Brousek a Jiří Dvořák.
Beseda, autogramiáda.
[ Portál, s.r.o.

16.00–16.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

William Shakespeare: Dvanáct nejlepších
her (ve dvou svazcích)
Nahlédnutí do publikace přinášející chronologicky
řazený výběr z vrcholných dramat Williama Shake-
speara v podání překladatele Jiřího Joska a možná
i za laskavé pomoci některých pražských herců.
[ Nakladatelství ROMEO

16.00–16.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Atlasy a průvodce Academia
Beseda nad knihami z edic Atlasy a Průvodce, mo-
deruje Václav Cílek.
[ Nakladatelství Academia

16.00–16.55 L 408 – LEVÉ KŘÍDLO

Miloš Urban – autogramiáda
Autogramiáda Miloše Urbana nad jeho novinkou
Boletus arcanus.
[ Argo

16.00–17.00 L 407 – LEVÉ KŘÍDLO

Martin Hilský – autogramiáda
Martin Hilský podepisuje překlady Williama Shake-
speara, které v Atlantisu vycházejí ve dvou řadách,
vázané česko-anglické a brožované české.
[ ATLANTIS, spol. s r. o.

16.00–17.00 L 104 – LEVÉ KŘÍDLO�
Ivan Binar: Bibiana píská na prsty
autorské čtení s autogramiádou
Autor respektovaných próz pro dospělé a legendár-
ních knížek pro děti přečte z knížky Bibiana píská
na prsty a představí svoji novou kočičí poezii.
[ Meander Publishing

16.00–17.00 L 203 – LEVÉ KŘÍDLO

Jan Bauer a František Niedl – autogramiáda
Autogramiáda a křest nových knih známých spiso-
vatelů.
[ Nakladatelství MOBA

16.00–17.00 L 412 – LEVÉ KŘÍDLO�
Pavel Šrut a Galina Miklínová: Lichožrouti
se vracejí – autogramiáda
Spisovatel Pavel Šrut a ilustrátorka Galina Miklíno-
vá podepisují knihu Lichožrouti se vracejí. Kniha je
pokračováním bestselleru Lichožrouti oceněného
Magnesií Literou 2009.
[ Nakladatelství Paseka

16.00–17.00 L 003 – LEVÉ KŘÍDLO

Adolf Born – autogramiáda
Autogramiáda se koná u příležitosti vydání nové
ilustrované knihy obsahující reprezentativní výbor
57 bajek klasika ruské literatury 19. století Ivana
Andrejeviče Krylova.
[ Nakladatelství Slovart, s.r.o.

16.00–17.00 L 808 – LEVÉ KŘÍDLO�
Milena Volfová – autogramiáda
Autorka originální kuchařky věnované chlebu vás
zve na autogramiádu ke své knize Chléb v hlavní ro-
li spojenou s ochutnávkou chlebových specialit na
stánku nakladatelství Smart Press.
[ Smart Press, s.r.o.

16.00–17.20 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO��
Propagace čtenářství v Království Saúdské
Arábie a České republice se zvláštním
zaměřením na děti a mladou generaci
Tradice čtení knih a čtenářská úroveň v obou ze-
mích. Pozornost vlády a relevantních organizací vě-
novaná vývoji čtenářství ve společnosti. Účastníci:
Arwa Dawud Suleyman Khomayis (Saúdská Ará-

55Poslouchej toho, kdo je moudřejší než ty.



bie), Asma Abdullah Akholief (Saúdská Arábie),
Dana Kalinová (Svět knihy) a Jiří Trávníček (FF MU).
Tlumočeno: čeština, arabština
[ Království Saúdské Arábie,

Ministerstvo vyššího vzdělávání

16.00–17.20 MALÝ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Jana Šrámková – dílna tvůrčího psaní
[ Literární akademie, Svět knihy, s.r.o.

16.30 P 413 – PRAVÉ KŘÍDLO

Dvojka hledá souvislosti
Prezentace nového pojetí a vybraných pořadů ČT2
včetně jejich televizních tváří. Účinkují Vlastimil
Ježek (manažer komunikace ČT2), Michal Prokop
(Krásný ztráty), Jan Schmid a Jan Lukeš (Třistatřicet-
tři), Václav Žmolík (Televizní akademie), Aleš Cibul-
ka (O češtině).
[ Česká televize – Edice ČT

16.30–17.00 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Václav Daněk
Čtení z básnické sbírky Svěcení podstatných slov
(nakladatelství Gallery).
[ PEN klub

16.30–17.20 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA�
Kde je doma Hajaja?
Oslavte 50. narozeniny rozhlasového večerníčku. Víte,
kde bydlí skřítek Hajaja? Znáte jeho kamarády? Ne?
Tak to si musíte přečíst knížku, v níž teta Milena, která
Hajajovi často pomáhá, vypráví, co se stalo v Hajaja-
nech. Hosty budou Milena Lukavská a Klára Mayerová.
[ Český rozhlas, ČRo 2, Nakladatelství XYZ, s.r.o.

17.00 P 601 – PRAVÉ KŘÍDLO

Karel Šiktanc – autogramiáda
Autor básnické sbírky Nesmír.
[ Nakladatelství Karolinum

17.00–17.30 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Marcella Marboe
Čtení z připravovaného románu Věčný román.
[ PEN klub

17.00–17.50 SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO

Ochutnávka knih „Edice KASSANDRA“
a řeckých vín
Ochutnejte s námi romantické příběhy z „Edice
KASSANDRA“, čtení pro každou ženu, ve spojení se
sladkými muškátovými víny SAMOS. Mimo kvalitní-
ho čtení a pití si s námi můžete i zasoutěžit.
[ Metafora, s.r.o.

17.00–17.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO

Miloše Urbana: Boletus arcanus
Projekt Listování čte z novinky Miloše Urbana Bole-
tus arcanus.
[ Argo

17.00–17.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

O cenzuře s Index on Censorship
Diskuse o cenzuře pořádaná organizací Index on
Censorship, která patří ve světovém měřítku mezi
nejrespektovanější bojovníky za svobodu slova. Dis-
kuse se zúčastní a na vaše dotazy odpoví spoluzak-
ladatel Indexu Michael Scammell, někdejší výkonný
editor Philip Spender a současná editorka Jo Glan-
villeová. Ti se zaměří na to, jak se cenzura a boj za
svobodu slova mění, kde se tento boj vede a proč,
a na další otázky a problémy s cenzurou spojené.
Tlumočeno: čeština, angličtina
[ Svět knihy, s.r.o., Index on Censorship

17.00–17.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Setkání s Janem Balabánem
Uvedení druhého svazku díla Jana Balabána Romá-
ny a novely a sborníku Honzo, ahoj! Vystoupí Josef
Chuchma, Daniela Iwashita, Michal Plzák a Miroslav
Balaštík.
[ Host – vydavatelství, s.r.o.

17.30 L 829 – LEVÉ KŘÍDLO

Hajaja slaví narozeniny – Milena Lukavská
Autogramiáda knihy Kde je doma Hajaja?
[ Český rozhlas

17.30–17.50 L 410 – LEVÉ KŘÍDLO

Jan Hnízdil – Mým marodům: Jak vyrobit
pacienta – autogramiáda
Lékař a autor podepisuje svou úspěšnou knihu ese-
jů. Následovat bude beseda i s redaktorem knihy
Ivo Šmoldasem.
[ Nakladatelství Lidové noviny

17.30–18.00 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Jaroslav Marek Vejvoda
Čtení z rukopisu Ještě ticho aneb Proměny štáby
Emana. Archivní a románová stínohra zpracovávají-
cí několik poválečných tragédií či spíše tragikome-
dií.
[ PEN klub

56 Pokaždé džbán od rozbití nezachráníš.



17.30–19.00 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA��
Tahar Ben Jelloun
Debata s významným marockým spisovatelem žijí-
cím ve Francii. Moderuje Anežka Charvátová.
Tlumočeno: čeština, francouzština
[ Svět knihy, s.r.o., Literature Across Frontiers

17.30–18.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO�
Cesta literatury k filmu
Nad tématy, která řeší inspiraci filmových tvůrců
v literárních dílech, vliv spisovatele na vznik filmo-
vého scénáře a autorsko – právní vztahy mezi nakla-
datelem, literárním agentem, režisérem a produ-
centem, budou v mezinárodním setkáni diskutovat
například spisovatelé Jaroslav Rudiš, Petra Souku-
pová, Michal Viewegh a David Jan Novotný se scé-
náristou Markem Epsteinem, režiséři Jan Hřebejk
a David Ondříček, který společně s Jiřím Konečným
zastoupí zároveň producenty. Zahraniční účastnicí
debaty bude Jan Yager, konzultantka na autorská
práva z USA. Pořad moderuje Tomáš Baldýnský.
[ Svět knihy, s.r.o.

17.30–18.50 MALÝ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Mike Perry
Český spisovatel a transsexuál Mike Perry vás prove-
de dějem bestselleru Klec pro Majáky, který vznikl
podle jeho skutečného životního příběhu.
[ KNIHA ZLIN

18.00–18.30 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Milan Hrabal
Až na kost – čtení z úplně nových i staronových bás-
ní (editorka Jitka M. Srbová).
[ PEN klub

18.00–18.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO

Jan Hnízdil, Ivo Šmoldas – Mým marodům:
Jak vyrobit pacienta – beseda
Jan Hnízdil, lékař a autor, Ivo Šmoldas, spisovatel
a redaktor, pohovoří o nemocech duše i těla, o pa-
cientech a lékařích a jejich vzájemném dorozumívá-
ní i o farmaceutickém průmyslu – temné i potřebné
velmoci moderní společnosti.
[ Nakladatelství Lidové noviny

18.00–19.00 VAŘÍME S KNIHOU – FOYER�
Pavlína Berzsiová: Velká domácí cukrářka
Kuchařka plná receptů na výborné moučníky obsa-
huje školu pečení pro základní těsta (kynuté, listo-
vé, křehké, piškotové atd.), takže si s nimi poradí
i začátečníci. Nové poznatky si můžete vyzkoušet
na množství receptů, inspirativních pro všechny mi-
lovníky sladkostí. Kdo by si nechtěl sám upéct třeba
laskonku nebo větrník lepší než z cukrárny? U pří-

ležitosti dotisku této velmi úspěšné knihy, jejíž
předchozí vydání byla vždy okamžitě rozebrána,
nám sama její autorka předvede přípravu několika
výtečných moučníků, jejichž recepty ve Velké do-
mácí cukrářce najdeme. Pavlína Berzsiová je nejlep-
ší česká cukrářka, viceprezidentka Asociace kucha-
řů a cukrářů ČR, lektorka Kulinářské akademie a
lektorka odborných cukrářských seminářů.
[ Nakladatelství Slovart, s.r.o.

�MIMO VÝSTAVIŠTĚ
11.00 CAFÉ FRA, ŠAFAŘÍKOVA 15, PRAHA 2�
Snídaně v Café Fra
Švýcarský autor Klaus Merz a jeho český kolega Petr
Borkovec – těšíme se na rezonanci setkání dvou ja-
zykových virtuozů.
[ Pražský literární dům

15.00 DŮM NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN
VOCELOVA 602/3, PRAHA 2, SPOLEČENSKÝ SÁL

Dvojjazyčné maňáskové divadélko
Pojďte s námi s básničkami a písničkami do pohádky
v podání herců Městských divadel pražských.

18.00 TÝNSKÁ LITERÁRNÍ KAVÁRNA, TÝNSKÁ 6, PRAHA 1

Bigos a perkelt
Polsko-maďarský večer s Krzysztofem Vargou o je-
ho knize Guláš z turula nově přeložené do češtiny.
Originální eseje o maďarské kuchyni a mentalitě
komentuje překladatel Pavel Peč a další hosté.
[ Polský institut v Praze

20.00–21.30
DIVADLO VIOLA, NÁRODNÍ TŘ. 7, PRAHA 1�

Zelená lampa poezie
Hudebně-poetický večer českých arabských
básníků
U příležitosti veletrhu Svět knihy Praha 2011 zažeh-
nou kouzelnou lampu hudby a poezie syrští a alžír-
ští umělci žijící v České republice: Sana Hedarová,
Saadat Ramadánová, Charif Bahbouh, Jafar Hedar,
Adda Keddam, Rachid Rahma. Za doprovodu arab-
ské hudby budou číst své básně v češtině a arabšti-
ně, řeč bude také o kaligrafii, o divadle, o ženách,
psaní a vydávání knih, životě a kultuře Arabů žijí-
cích v Čechách. Večerem provází Lucie Němečková.
Vstup 70 Kč
[ Svět knihy, s.r.o. a festival Nad Prahou půlměsíc

57Oko nikdy nebude výše než obočí.


